Об отдельных категориях лиц, на которых распространяется действие указа Губернатора Оренбургской области от
13.10.2022 N 522-ук "О дополнительных мерах поддержки членов семей военнослужащих, призванных на военную службу по
мобилизации"
Указ Губернатора Оренбургской области от 19 октября 2022 г. № 538-ук

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

ГУБЕРНАТОР ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

УКАЗ

ОТ 19 ОКТЯБРЯ 2022 ГОДА N 538-УК

ОБ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЯХ ЛИЦ, НА КОТОРЫХ РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ ДЕЙСТВИЕ УКАЗА
ГУБЕРНАТОРА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 13.10.2022 N 522-УК "О ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕРАХ

ПОДДЕРЖКИ ЧЛЕНОВ СЕМЕЙ ВОЕННОСЛУЖАЩИХ, ПРИЗВАННЫХ НА ВОЕННУЮ СЛУЖБУ ПО
МОБИЛИЗАЦИИ"

В целях распространения мер поддержки членов семей военнослужащих, призванных на военную службу по
мобилизации, на отдельные категории лиц

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Распространить действие указа Губернатора Оренбургской области от 13.10.2022 N 522-ук "О дополнительных
мерах поддержки членов семей военнослужащих, призванных на военную службу по мобилизации" на проживающих на
территории Оренбургской области членов семей лиц, участвующих в специальной военной операции:

зачисленных для прохождения военной службы в состав 72 мотострелковой бригады 3 армейского корпуса;

заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы
Российской Федерации.

2. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на вице-губернатора - заместителя председателя
Правительства Оренбургской области по социальной политике - министра здравоохранения Оренбургской области,
вице-губернатора - заместителя председателя Правительства Оренбургской области по экономической и
инвестиционной политике - министра экономического развития, инвестиций, туризма и внешних связей Оренбургской
области.

3. Указ вступает в силу после дня его официального опубликования.

Губернатор
Оренбургской области

Д.В.ПАСЛЕР

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/406269467
http://docs.cntd.ru/document/406269467